
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych (cz. 1.) 
 

Pytanie (Lp.) 

Województwo 

Dolnośląskie 
Kujawsko-

Pomorskie 
Lubelskie Lubuskie Łódzkie Małopolskie Mazowieckie Opolskie 

1. 

2
0

0
4
 

20 615 537,00 zł 3 332 296,91 zł 5 856 729,78 zł 1 563 153,56 zł 6 509 329,63 zł 6 771 488,38 zł 10 706 699,38 zł 3 943 218,60 zł 

2
0

0
5
 

25 082 843,00 zł 3 644 361,06 zł 7 232 487,61 zł 1 411 227,48 zł 9 395 170,70 zł 6 863 106,97 zł 13 532 572,46 zł 5 480 308,12 zł 

2. 

2
0

0
4
 

terminowo/ 

14 040 265,00 zł 
--- 

ok.  

4 685 383,82 zł 

321 954,64 zł 

(2004) 

 

407 898,33 zł 

(2005) 

brak danych 5 346 309,83 zł 11 093 740,00 zł 
terminowo/ 

3 548 539,26 zł 

2
0

0
5
 

terminowo/ 

17 223 511,00 zł 
--- 

ok.  

5 785 990,09 zł 
brak danych 6 828 715,98 zł 12 659 085,00 zł 

terminowo/ 

4 745 859,03 zł 

3. 

2
0

0
4
 

poz. do wind. 
6 575 272,00 zł 
wpł. wnies. po term. 
5 950 772,00 zł 
nie wpłac. do 31.12.06 
624 500,00 zł 

642 430,35 zł 
ok. 

1 171 345,96 zł 

364 389,54 zł 

(z uwzględnie-

niem lat poprzed-

nich) 

1 432 891,44 zł --- 31 206,56 zł 

2
0

0
5
 

poz. do wind.  

7 859 332,00 zł 
wpł. wnies. po term. 
7 541 047,00 zł 
nie wpłac. do 31.12.06 
318 285,00 zł 

665 239,91 zł 
ok.  

1 446 497,52 zł 

788 523,74 zł 

(z uwzględnie-

niem lat poprzed-

nich) 

1 537 360,13 zł 7 290 914,02 zł 91 169,30 zł 

4. 

Dolnośląskie Biu-

ro Geodezji i Te-

renów Rolnych 

(umowa na pro-

wadzenie czynno-

ści techniczno-

finansowych) 

starostwa powia-

towe 

Urz. Marsz. Woj. 

Lubel. 

Departament 

Skarbu i Finansów 

Urzęd. Marsz. 

Departament Fi-

nansów Urzędu 

Marsz. 

Departament Bu-

dżetu i Finansów 

Urzędu Marsz. 

starostwa powia-

towe (Starostowie) 

starostwa powia-

towe (Starostowie) 

5. 

2
0

0
4
 

terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo 

2
0

0
5
 

terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo terminowo 



6. 

Uchw. Sejm. Woj. 

Doln. z dn. 

31.03.05
1
 

Uchw. Nr 615/ 

2001 Sejm. Woj. 

Kuj.-Pom. z dn. 

25.04.2001
2
; 

Instr. Nr 1/2005 

Marsz. Woj. Kuj.-

Pom. z dn. 07.11. 

2000 o umarzaniu 

należności TFOGR; 

Instr. Nr 1/2005 

Marsz. Woj. Kuj.-

Pom. z dn. 29.01. 

2005 zm. pow. 

Uchw. Sejm. Woj. 

Lubel. Nr 

XX/244/2000       

z dn. 29.05.2000  

Uchw. Nr 

XXIV/179/2004 

Sejm. Woj. Lubus. 

z dn. 20.12.2004 

ws. określ. zasad    

i trybu umarz. i 

udziel. ulg w spła-

cie należn. TFO-

GR
3
 

Uchw. Nr 

XXIII/291/2000 

Sejm. Woj. Łódz. 

z dn. 26.09.2000  

Uchw. Sejm. Woj. 

Małopol. Z dn. 

17.04.2000 

Uchw. Sejm. Woj. 

Maz. Nr 85/06 z 

dn. 29.05.2006
4
 

Uchw. Sejm. Woj. 

Opol. Nr 

LIII/547/2006 z 

dn. 24.10.2006 

7. 

2
0

0
4
 

terminowo/ 

1 070 000,00 zł 
970 000,00 zł terminowo 

1 120 000,00 zł 

(brak ustaw. ter-

minu) 

870 000,00 zł 1 470 000,00 zł 1 350 000,00 zł 1 000 000,00 zł 

2
0

0
5
 

terminowo/ 

1 080 000,00 zł 
1 080 000,00 zł terminowo 

1 080 000,00 zł 

(brak ustaw. ter-

minu) 

1 080 000,00 zł 1 480 000,00 zł 1 270 000,00 zł 2 500 000,00 zł 

8. 

2
0

0
4
 

nie było nie było nie było nie było nie było nie było nie było nie było 

2
0

0
5
 

nie było nie było nie było nie było nie było nie było nie było nie było 

9. 

2
0

0
4
 

428 138,80 zł 26 569,00 zł 0,00 zł 261 679,00 zł 

75 000,00 zł 

(wykorzystano 

74 879,64 zł) 

57 500,00 zł 115 000,00 zł 0,00 zł 

2
0

0
5
 

741 555,00 zł 14 000,00 zł 0,00 zł 389 732,00 zł 

50 000,00 zł 

(wnioskod. zre-

zyg. z przyz. dot.) 

29 000,00 zł 77 000,00 zł 0,00 zł 

10. 

2
0

0
4
 

7 206 599,20 zł 3 582 157,00 zł 

ok.  

11 400 000,00 zł  

1 659 775,00 zł 

6 423 000,00 zł 

(wykorzystano 

6 417 430,00 zł) 

5 635 632,00 zł 13 124 722,00 zł 4 470 845,00 zł 

2
0

0
5
 

6 805 109,00 zł 4 440 447,00 zł 1 798 913,00 zł 
6 465 000,00 zł  

(6 327 234,00 zł) 
6 830 672,00 zł 11 582 771,00 zł 4 427 222,00 zł 

                                                 
1
 Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z dn. 05.05.05 Nr 79, poz. 1724 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności TFOGR Woj. Dolnośl. z tytułu należności pieniężnych, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych. 
2
 Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 47 poz. 1008 z późn. zm. w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności TFOGR Woj. Kuj.-Pom. 

3
 Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4 poz. 81 z dn 24.01.2005 

4
 Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 139 poz. 4594. 



11. 

każdoroazowo     

w trakcie odbioru 

technicznego 

inwestycji (In-

spektorzy Tere-

nowi, pracownicy 

Urzędu Marszał. 

Woj. Dolnośl.) 

kontrole powyko-

nawcze, prowa-

dzone przez pra-

cowników Urzędu 

Marszał. 

nie dotyczy 

odbiór przy udzia-

le przedst. Urzędu 

Marsz. 

brak kontroli (od-

biór z udziałem 

przedstawicieli 

Zarz. Melior.         

i Urządz. Wod.) 

coroczne jkontrole 

wg Uchw. Zarz. 

Woj. Małopol. 

(nie finansowane 

ze śr. FOGR) 

kontrole dotowane nie dotyczy 

12. 

każdoroazowo     

w trakcie odbioru 

technicznego 

inwestycji (In-

spektorzy Tere-

nowi, pracownicy 

Urzędu Marszał. 

Woj. Dolnośl.) 

kontrole powyko-

nawcze, prowa-

dzone przez pra-

cowników Urzędu 

Marszał. 

kontr. dot. przepr. 

przez Dep. Rol. i 

Środ.  

odbiór przy udzia-

le przedst. Urzędu 

Marsz. 

kontrole w latach 

2004 – 2005 oraz 

odbiór z udziałem 

przedstawicieli 

Zarz. Dróg. Woj. 

coroczne jkontrole 

wg Uchw. Zarz. 

Woj. Małopol. 

(nie finansowane 

ze śr. FOGR) 

kontrole dotowane 
kontrole kożdora-

zowe 

13. 

d
ro

g
i 

d
o

j.
 

nie stwierdzono nie stwierdzono nie stwierdzono nie stwierdzono 

nieprawidłowości 

w dwóch gminach 

(kontrola NIK 

 i UKS) 

nie stwierdzono 

(poważnych nie-

prawidłowości) 

nie stwierdzono nie stwierdzono 

zb
io

r.
 

w
o

d
. 

nie stwierdzono nie stwierdzono nie dotyczy nie stwierdzono nie stwierdzono 

nie stwierdzono 

(poważnych nie-

prawidłowości) 

nie stwierdzono nie dotyczy 

14. 

niespójność prze-

pisów Ustawy o 

ochronie gruntów 

rolnych i leśnych
5
 

z wytycznymi 

Ministra Rolnic-

twa i Gospodarki 

Żywnościowej w 

piśmie Nr TR 074-

2/99 z dn. 

26.03.1999 r.
6
. 

Należy dokonać 

noweli ustawy w 

tym zakresie 

brak środków 

finansowych na 

pełną realizację 

zadań zgłaszanych 

przez wniosko-

dawców 

nie stwierdzono --- 

niespójność art. 4 

pkt. 24 Ust. o 

ochr. gr. rol. i leś.
3
 

w zakres. poj. 

modernizacja, kt. 

nie znają Ust. z 

dn. 21.03.1985 o 

drog. publ.
7
 oraz 

Ust. z dn. 

07.07.1994 pr. 

budow.
8
; 

brak def. o charak. 

użytecz. publ., w 

art. 12 Ust. o ochr. 

gr. rol. i leś. oraz 

jednoz. wskaz. 

windykacja należ-

ności pieniężnych, 

związ. z prog. 

komp. regulują-

cym działanie 

Funduszu 

egekucja należno-

ści prowadzona 

przez Starostę, 

zgod. z art. 5 ust. 

1 Ust. z dn. 

03.02.1995 o ochr. 

gr. rol. i leś.
7
 

wielkość środków 

wpływających na 

konto Funduszu 

nie pozwala na 

zaspokojenie po-

trzeb 

                                                 
5
 Dz. U. Nr 121, poz. 1266 ze zm. 

6
 Wystąpienia do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie uregulowań prawnych co do windykacji. Dysponentem Funduszu jest Marszałek Województwa, wobec tego powinien prowadzić 

windykację należności Funduszu. 
7
 Dz. U. z 2004 Nr 204 poz. 2086 ze zm. 

8
 Dz. U. z 2006 Nr 156 poz. 1118 ze zm. 



14.     

związ. (bądź jego 

braku) z def. in-

west. celu publ. w 

art. 2 pkt. 5 Ust. z 

dn. 27.03.2003 o 

planow. i zago-

spodarow. prze-

strz.
9
; 

probl. związ. z 

udziel. pom. na 

podst. Ust. z dn. 

30.04.2004 o pom. 

publ.
10

 (brak noty-

fik. Przez KE Ust. 

o chr. gr. rol. i 

leś.) 

   

15. nie stwierdzono 

brak kontroli zew. 

w latach 2004-

2005 

nie stwierdzono nie stwierdzono nie stwierdzono 

nie stwierdzono 

(poważnych nie-

prawidłowości) 

nie stwierdzono nie stwierdzono 

 

                                                 
9
 Dz. U. z 2003 Nr 80 poz. 717 ze zm. 

10
 Dz. U. z 2004 Nr 123 poz. 1291 ze zm. 


